

خبر

فان خال: امریکا یکی از بهترین تیم‌های جام است

لوتیز فان خال، سرمربی هلند در آستانه بازی یک هشتم نهایی مقابل امریکا از نگاه رسانه‌های منفی کشورش انتقاد کرد.

این مربی ۷۱ ساله در ده بازی متوالی در جام جهانی توانسته بدون شکست باشد. او در جام جهانی ۲۰۱۴ هم سرمربی هلند بود که تیمش در نیمه‌نهایی در ضربات پنالتی به آرژانتین باخت و به رده سوم رسید. با این حال رسانه‌های هلند او را متهم می‌کنند که سبک بازی‌اش عملکردیانه است و با فوتبال هجومی این کشور همخوانی ندارد.

فان خال گفت: «در سال ۲۰۱۴ هم همین ماجرا بود

و چنین فضای منفی وجود داشت. من به این وضعیت عادت دارم و بازیکنان من هم همینطور. پس ما با آرامش به مسیری که در آن هستیم، ادامه خواهیم داد.»

فان خال که به تازگی بیماری سرطان را پشت سر گذاشته، گفت که اگر بعد از جام جهانی پیشنهاد تازه‌ای از جمله فدراسیون بلژیک دریافت کند، می‌پذیرد: «ما می‌خواهیم قهرمان جهان شویم و چهار بازی دیگر در پیش داریم و بعد از آن باید مشخصی دارد و فاصله زیادی تا جام ملت‌ها باقی نمانده اما با این حال، عده‌ای مشغول ساختن راه‌هایی جهت عبور از کی‌روش هستند. ما جرایمی که در گذشته هم برای مربیان دیگری اتفاق افتاد و نمره مردودی برای مان در پی داشت.

او از امریکا، حریف بعدی هلند هم تمجید کرد و گفت: «آنها تیم فوق‌العاده‌ای دارند. حتی می‌توانم بگویم یکی از بهترین تیم‌های تورنمنت. بازی سختی خواهد بود، ولی هیچ چیز نیست که ما نتوانیم انجام دهیم. ما هم تیم خوبی داریم. با این حال من امریکا را دست‌کم نمی‌گیرم.»

هلند در صورت عبور از امریکا در مرحله یک‌چهارم نهایی با برنده بازی آرژانتین - استرالیا روبرو می‌شود.

رنار با عربستان ادامه می‌دهد

روزنامه الرياضیه عربستان خبر داد که هرزه رنار روی نیمکت این تیم باقی می‌ماند. عربستان با هدایت این مربی فرانسوی در نخستین بازی جام جهانی ۲۰۲۲ آرژانتین را شکست داد و یکی از بزرگترین شگفتی‌های جام را رقم زد. این برد بزرگ انتظارات را از عربستان برای صعود از مرحله گروهی افزایش داد، اما این تیم با دو باخت متوالی به لهستان و مکزیک، امید هوادارانش را ناامید کرد و با کسب سه امتیاز از جام جهانی حذف شد.

بعد از حذف عربستان حرف و حدیث‌هایی در ارتباط با آینده رنار و احتمال جدایی او از نیمکت عربستان مطرح شد. با این حال روزنامه الرياضیه به نقل از یک منبع خبری در فدراسیون فوتبال عربستان خبر داد که این مربی تا سال ۲۰۲۷ در این تیم ماندنی است. رنار در جام خلیج فارس و جام ملت‌های آسیا که سال بعد برگزار می‌شود و همچنین مسابقات مقدماتی آسیا برای جام جهانی ۲۰۲۶، تیم الاخصر را هدایت خواهد کرد.



کریستین پولیشیچ

احتمال غیبت مقابل هلند

کریستین پولیشیچ، ستاره امریکا در بازی با ایران برخورد سختی با بیرانوند داشت و مجبور به خروج از زمین شد. او در روزهای گذشته مشغول مداوا بوده، ولی هنوز مشخص نیست که به بازی یک‌چهارم نهایی امشب تیمش مقابل هلند برسد. برهالتر، سرمربی امریکا گفت: «شرایط کریستین خیلی خوب است ولی باید او را در تمرین ببینیم.» با این حال سرجنت، مهاجم امریکا ممکن است به این بازی نرسد.



گرگ برهالتر:

امیدوارم تجربه بازی در هلند به کمک ما بیاید

گرگ برهالتر، سرمربی امریکا که تیمش در یک چهارم نهایی با هلند روبرو می‌شود، گفت: «من در هلند درس‌های زیادی آموختم. در واقع می‌شود گفت هر چه از فوتبال می‌دانم را از فوتبال هلند آموخته‌ام چون تمام دوران فوتبالی‌ام به عنوان یک فوتبالیست در باشگاه‌های هلندی سپری شده. حضور در فوتبال هلند تجربه بی‌نظیری بود. امیدوارم این تجارب در بازی با هلند به کارم بیاید.»



هوگو سانچز:

اسپانیا عمداً باخت

هوگو سانچز، اسطوره فوتبال مکزیک مدعی شد باخت اسپانیا به ژاپن استراتژی لوتیز انریکه بود تا تیمش در مرحله یک‌چهارم نهایی با برزیل روبرو نشود. سانچز گفت: «من در ذهن لوتیز انریکه نیستم ولی کاملاً مشخص است که او به دنبال فرمولی بوده که از بازی با برزیل در یک چهارم نهایی فرار کند. البته انریکه هیچ‌وقت این را اعتراف نخواهد کرد.»

درس عبرت از اتفاقات بعد از جام جهانی

چرا باید از کی‌روش عبور کنیم؟



عکس: ایسنا

اما در آن مسابقات حاضر نشدیم. در جام ملت‌های آسیا نیز عنوان سومی را به دست آوردیم. پس از پایان جام ملت‌های آسیا، حسن حبیبی هم از هدایت تیم ملی کناره گرفت.

پایان کار آقا جلال

پیروزی مقابل امریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه افتخار بزرگی بود که در عرصه مربیگری به نام جلال طالبی نوشته شد. مردی که یک ماه قبل از آغاز این مسابقات و پس از برکناری تومیسلاو ایویچ به عنوان سرمربی تیم ایران انتخاب شد، در جام جهانی فرانسه توانست اولین پیروزی تاریخ ایران در این عرصه را به دست آورد و خیلی‌ها تصور می‌کردند با توجه به حضور انبوه ستارگان در تیم ملی ایران، طالبی همچنان ماندگار خواهد شد اما آقا جلال بلافاصله پس از پایان این مسابقات تصمیم دیگری گرفت و اعلام کرد دیگر حاضر نیست هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد! در آن مقطع با توجه به قهرمانی استقلال در لیگ آزادگان شایعه شده بود که ناصر حجازی فقید هدایت تیم ما را برعهده

ببینیم فوتبال ایران پس از پایان کارش در هر کدام از ادوار رقابت‌های جام جهانی چه مسیری را در پیش گرفت و چه اتفاقاتی برای سرمربیان‌ش به وقوع پیوسته است.

انقلاب بعد از جام جهانی

ملی‌پوشان در رقابت‌های آرژانتین ۱۹۷۸ می‌گویند حشمت مهاجرانی می‌خواست پس از پایان رقابت‌های جام جهانی از هدایت تیم ملی کناره‌گیری کند و پس از استراحتی کوتاه‌مدت، کارش را در عرصه باشگاهی دنبال کند ولی شرایط کشور به شکل دیگری جلورفت. چند ماه بعد، انقلاب به وقوع پیوست و مهاجرانی از آن زمان به بعد دیگر در هیچ کدام از تیم‌های ملی و باشگاهی ما فعالیت نکرد. ایران تا اواسط سال ۱۳۵۸ چیزی تحت عنوان تیم ملی نداشت و چند ماه بعد از انقلاب بود که فدراسیون حکم سرمربیگری تیم ملی را به نام حسن حبیبی زد تا ملی‌پوشان را آماده حضور در پیکارهای انتخابی المپیک ۱۹۸۰ مسکو و جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۰ کویت کند. ما به المپیک صعود کردیم

چه کسی سرمربی می‌شود؟

به طور کلی تیم‌های ملی ایران قبل و بعد اغلب رقابت‌های جام جهانی سرنوشتی کاملاً متفاوت داشته‌اند و غیر از کارلوس کی‌روش، بقیه سرمربیان ایران پس از پایان کار ما در رقابت‌های جام جهانی دیگر نتوانسته‌اند صندلی خود را حفظ کنند اما به نظر می‌رسد برخی در تلاش هستند تا سنت مذکور پس از دو دوره، این بار در مورد خود کی‌روش هم به مرحله اجرا در آید.

شایعات

بازی اسم و فامیل شروع شد

از کی‌روش تا نکونام و مجیدی؟

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

چه کسی سرمربی تیم ملی می‌شود؟ کارلوس کی‌روش که بعد از حذف با تیم ملی از جام جهانی فوتبال به‌شدت مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفته و به نظر می‌رسد دیگر امیدوی به دکترین او نیست یا گزینه دیگر؟ برنامه فدراسیون فوتبال برای آینده نیمکت تیم ملی چیست؟ مهدی تاج قصد دارد با مهم‌ترین نقطه فوتبال

ایران چه کند؟ پاسخ سؤالات را هنوز نمی‌توان با قطعیت داد. اما همین وضعیت سبب شده بازار شایعات داغ شود و احتمال حضور مربیان ایرانی روی نیمکت تیم ملی قوت بگیرد. بازی اسم و فامیل شروع شده است. پیش از جام جهانی صحبت از حضور فرهاد مجیدی در تیم ملی بود! شایعه‌ای که حالا دوباره دست به دست می‌شود و حتی از کی‌روش به‌عنوان مدیرفنی تیمی یاد می‌شود که مجیدی سرمربیگری‌اش را به

عهده دارد. جواد نکونام نیز یکی دیگر از گزینه‌ها است و حتی زمزمه‌هایی درباره احتمال حضور قلعه‌نویی هم در تیم ملی به گوش می‌رسد! ماجرا چیست؟ تیم ملی به کدام سو می‌رود؟ مربی ایرانی یا انتخاب دوباره یک مربی خارجی؟! این سؤال را باید از مهدی تاج پرسید. مردی که حالا بیش از هر زمان دیگری مورد توجه است و تصمیم او در قبال تیم ملی فوتبال ایران بسیار مهم خواهد بود. تاج قطعاً می‌داند که اگر درباره

نیمکت تیم ملی تصمیم پرخطری بگیرد و تیم ملی در جام ملت‌های آسیا نیز به آن نتیجه دلخواه نرسد، بدون شک پایه‌های مدیریتی بر بام فوتبال ایران دوباره سست و متزلزل خواهد شد. در حقیقت تاج با مهم‌ترین تصمیم دوران کاری خود روبرو است. همو که شاید تصور می‌کرد با بازگرداندن کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران می‌تواند به آنچه هواداران فوتبال ایران سال‌ها در پی‌اش می‌گردند دست یابد اما از

رسیدن به این هدف محروم ماند. او حالا باید محاسبات دقیقی از آینده داشته باشد. یک اشتباه بی‌شک او را نیز به سمت سقوط پیش خواهد برد و آقای رئیس نباید تحت تأثیر فضای اخیر تصمیم بگیرد. بی‌شک بهترین انتخاب پایه‌های مدیریتی او در فدراسیون فوتبال را محکم خواهد کرد و اگر جز این تصمیمی گرفته شود، سرنوشت امروز کی‌روش دچار خواهد شد که دیگر هیچ امیدی به ابتکارانش نیست.



ZOOM

برگشت به تنظیمات کارخانه تیم ملی در جام جهانی قطر به مرحله بعدی نرسید اما حالا شرایط سختی به وجود آمده و برخی در پی زدن کی‌روش هستند در حالی البته قبل از اینکه فیفا ما را تعلیق کند، داریوش مصطفوی که جانشین دادکان شده بود، جلسه‌ای به نام خرد جمعی برگزار کرد و از دل آن محمد مایلی‌کهن سرمربی شد هر چند مدتی بعد، امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم نشست! با امیر تالستان سال ۱۳۸۶ در جام ملت‌های آسیا با شکست مقابل کره جنوبی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌ها از گردونه رقابت‌ها کنار رفتیم.

سنت شکنی کی‌روش

داستان متحول شدن نیمکت تیم‌های ملی اما بعد از جام‌های جهانی ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه، برخلاف سنوات قبل اتفاق نیفتاد و کی‌روش همچنان بر مسند کار باقی ماند. پس از اینکه تیم ملی با یک امتیاز از جام جهانی برزیل برگشت و علیرغم مصاحبه‌های وزیر وقت ورزش که کاملاً نشان می‌داد از شرایط ناراضی است، فدراسیون تأکید کرد با توجه به اینکه فقط ۶ ماه دیگر تا جام ملت‌های ۲۰۱۵ استرالیا وقت باقی است، کی‌روش را عوض نمی‌کند. ما با کارلوس به استرالیا رفتیم و در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌ها عراق در همان بازی معروف مقابل عراق حذف شدیم. اتفاق مذکور دقیقاً پس از جام جهانی روسیه هم به وقوع پیوست، در آن مقطع نیز کی‌روش حفظ شد اما با توجه به چهار امتیازی که در مرحله گروهی کسب کرده بودیم، اغلب جامعه فوتبال تأکید داشتند سرمربی تیم ملی نباید عوض شود. ما پس از جام جهانی با کارلوس به جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات رفتیم و در مرحله نیمه نهایی با شکست مقابل ژاپن حذف شدیم تا پس از آن اولین دوره حضور کی‌روش در فوتبال ایران تمام شود و زمینه برای تحقق فاجعه‌ای به نام مارک ویلموتس مهیا گردد.